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歯
　
冠
　
修
　
復 

支台築造（材料料を含む） 
大臼歯 前歯・小臼歯 

メタルコア 

その他 

215
（300） 

156 
（216） 

143 
（203） 

172 
（244） 

14
K

鋳造歯冠修復 
（材料料を含む，装着料・装着材料料は別算定） 

前装鋳造冠は 
前歯部に限る 

大
臼
歯 

前
歯
・
小
臼
歯 

732（732） 

411（411） 

279（279） 

298（298） 

292（292） 471（471） 

941（941） 

482（482） 

318（318） 

339（339） 

661（661） 

456（456） 

481（481） 

255（255） 

375（375） 493（493） 433（433） 600（600） 1，393（1，393） 231（231） 

185（185） 

279（279） 376（376） 316（316） 453（453） 1，218（1，218） 185（185） 

194（194） 

292（292） 391（391） 331（331） 471（471） 1，258（1，258） 189（189） 

189（189） 

単純なもの 

インレー 

複雑なもの 
FCK 前装鋳造冠 

銀　合　金 

ニッケルクロム合金 

銀　合　金 乳歯 

金　パ　ラ 

銀　合　金 

ニッケルクロム合金 

金　パ　ラ 

ブリッジの支台として使用す
る場合 

4
5 大臼歯の／冠は生活歯をブリッジ  の支台に用いる場合に限る 

前歯　冠 　 冠 3
4 4

5

（平成 18年 10月 1日実施） 

鋳
　
造 

そ
の
他 

金
属
裏
装 

前
装
鋳
造 

金 パ ラ  

14 Ｋ  

金 パ ラ  

金 パ ラ  

677　
（677） 

615　
（615） 

459　
（459） 

857　
（857） 

555　
（555） 

529　
（529） 

449　
（449） 

1，350　
（1，350） 

1，240　
（1，240） 

大 臼 歯  

小 臼 歯  

小 臼 歯  

前 歯  

前 歯  

前 歯  

前 歯  

大・小臼歯 

前・小臼歯 

ニッケルクロム合金
銀 合 金  

そ
の
他 

ニッケルクロム合金
銀 合 金  

そ
の
他 

ニッケルクロム合金
銀 合 金  

＋人工歯料 

＋人工歯料 

＋人工歯料 

＋人工歯料 

ポンティック（ダミー）（ 1歯につき，材料料を含む） 

注）金属裏装を行わないものは，金属裏装ポンティック（ダミー）のその他
で算定する． 

バー（ 1個につき）（材料料を含む）
　
金パラ

　パラタル ………………………………856（856）

屈曲　 　リンガル ………………………………813（813）
　不銹鋼・特殊鋼 …………………………………286（286）

鋳造
　金パラ ……………………………………………739（739）
　ニッケルクロム合金，コバルトクロム合金 …439（439） 

ブ
　
リ
　
ッ
　
ジ 

有
　
床
　
義
　
歯 

双　歯　鉤 両翼鉤（レスト付） 

14 K 713（713） 621（621） 606（606） 513（513） 442（442） 

金 パ ラ  419（419） 376（376） 342（342） 324（324） 315（315） 

ニッケルクロム合金
コバルトクロム合金 

225（225） 225（225） 210（210） 210（210） 210（210） 

大大・大小 犬小・小小 大臼歯 小臼・犬歯 前　歯 

鋳　造　鉤 
（材料料を含む） 

14 K 　453（453） 　334（334） － － 

不 銹 鋼・特 殊 鋼 　205（205） 　145（145） 　125（125） 　92（92） 

線　　鉤 
（材料料を含む） 

両翼鉤
（レスト付） 

レスト 
な　し 

フック， 
スパー　 双歯鉤 

1歯 2歯以上 

金 パ ラ  404 419

ローチのバークラスプ 

���������
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金　パ　ラ 

金　パ　ラ 

金　パ　ラ 

ニッケルクロム合金 
銀　　 合　　 金 

ニッケルクロム合金 
銀　　 合　　 金 

ニッケルクロム合金 
銀　　 合　　 金 

14　K

大臼歯 

小臼歯 

小臼歯 

前　歯 

前　歯 

前　歯 

前　歯 

大・小臼歯 

前・小臼歯 

注）金属裏装を行わないものは，金属裏装ポンティック（ダミー）のその他で算定する． 

ポンティック（ダミー）（１歯につき）（材料料を含む） 
549

487

331

990

880

729＋人工歯料 

427＋人工歯料 

401＋人工歯料 

321＋人工歯料 

《補綴物維持管理未届出医療機関に関わる70/100の点数》 

メタルコア 

大臼歯 前歯・小臼歯 

その他 

164

120

129

107

鋳造歯冠修復（材料料を含む，装着料・装着材料料は別算定） 支台築造（材料料を含む） 

前装鋳造冠は前歯部に限る 

大
臼
歯 

前
歯
・
小
臼
歯 

金パラ 

銀合金 

金パラ 

銀合金 

ニッケル 
クロム合金 

ニッケル 
クロム合金 

ブリッジの支台とし
て使用する場合 

14
K

 

注）（大臼歯の／冠は生活歯をブリッジの支台に用いる場合に限る） 5
4

鋳
　
造 そ

の
他 

そ
の
他 

そ
の
他 

前
装
鋳
造 

金
属
裏
装 

320

280

382 340

238

265

830

223

528389

348246

323225

467

338 898

858

1,033

FCK 前装鋳造冠 　冠 前歯　冠 3
4 4

5


