1. 歯科保険医療材料価格改定による診療報酬点数

(赤字は変更箇所)

(平成	18年	10月	1 E]実施)
-----	-----	-----	-----	------

支台築造 (材料料を含む)

	大臼歯	前歯・小臼歯
メタルコア	215	172
	(300)	(244)
その他	156 (216)	143 (203)

鋳造歯冠修復

歯

冠修復

ッジ

(材料料を含む,装着料・装着材料料は別算定)

【大臼歯の%冠は生活歯をブリッジ】 (前装鋳造冠は の支台に用いる場合に限る

		イン	*	- 前歯¾冠	½ 冠	FCK	前装鋳造冠
		単純なもの	複雑なもの	, -			
乳歯	銀合金	189 (189)	292 (292)			471 (471)	
前歯	金 パ ラ	231 (231)	375 (375)	493 (493)	433 (433)	600 (600)	1,393 (1,393)
	銀合金	189 (189)	292 (292)	391 (391)	331 (331)	471 (471)	1,258 (1,258)
小臼歯	ニッケルクロム合金	185 (185)	279 (279)	376 (376)	316 (316)	453 (453)	1,218 (1,218)
+	金 パ ラ	255 (255)	411 (411)		482 (482)	661 (661)	
大臼歯	銀合金	194 (194)	298 (298)		339 (339)	481 (481)	
	ニッケルクロム合金	185 (185)	279 (279)		318 (318)	456 (456)	
14 K	(ブリッジの支台として使用す) る場合		732 (732)	941 (941)			

有 床

歯

ポンティック (ダミー) (1 歯につき、材料料を含む)

111-	クティック(タミー) (1 歯につき、材料料を含む)						
	金パラ		大	臼	歯	677 (677)	
鋳造			小	臼	歯	615 (615)	
	その他		クロム合金 合 金	大・	小白	由歯	459 (459)
		14	K	前		歯	857 (857) +人工歯料
金属	金パラ		小	臼	歯	555 (555) +人工歯料	
裹装			前		歯	529 (529) +人工歯料	
	その他		クロム合金 合 金	前・	小白	由歯	449 (449) +人工歯料
前装鋳造		金パ	ラ	前		歯	1,350 (1,350)
鋳造	その他		クロム合金 合 金	前		歯	1,240 (1,240)

注) 金属裏装を行わないものは、金属裏装ポンティック (ダミー) のその他 で算定する.

鋳 造 鉤	双自	双 歯 鉤		両翼鉤(レスト付)		
(材料料を含む)	大大·大小	犬小·小小	大臼歯	小臼·犬歯	前歯	
14 K	713(713)	621 (621)	606 (606)	513(513)	442 (442)	
金パラ	419(419)	376 (376)	342 (342)	324(324)	315 (315)	
ニッケルクロム合金 コバルトクロム合金		225 (225)	210(210)	210(210)	210(210)	

線 鉤 (材料料を含む)	双歯鉤	両翼鉤 (レスト付)	レスト な し	フック, スパー
14 K	453 (453)	334(334)	_	_
不銹鋼·特殊鋼	205 (205)	145(145)	125 (125)	92(92)

			ローチのバークラスプ			
			1 歯	2 歯以上		
金	パ	ラ	404	419		

バー (1個につき)(材料料を含む)

ı	(金パラ [パラタル856(856)
	屈曲 $\left\{ egin{array}{lll} & & & & & & 856 (856) \\ & & & & & & & 813 (813) \\ & & & & & & & & 286 (286) \end{array} \right.$
	不銹鋼・特殊鋼286(286)
	毎 歩∫金パラ
	鋳造 { 金パラ739(739) ニッケルクロム合金, コバルトクロム合金 …439(439)

《補綴物維持管理未届出医療機関に関わる70/100の点数》

支台築造 (材料料を含む)

	大臼歯	前歯・小臼歯	
メタルコア	164	129	
その他	120	107	

ポンティック (ダミー) (1歯につき) (材料料を含む)

<i>/</i> +:	金 パ ラ - ニッケルクロム合金 他 銀 合 金		大臼歯	549
鋳			小臼歯	487
造			大・小臼歯	331
		14 K	前 歯	729+人工歯料
畬		金パラ	小臼歯	427+人工歯料
金属裏装	並ハノ		前 歯	401+人工歯料
装	その他	ニッケルクロム合金 銀 合 金	前・小臼歯	321+人工歯料
前		金 パ ラ	前 歯	990
前装鋳造	そ の 他	ニッケルクロム合金 銀 合 金	前 歯	880

注) 金属裏装を行わないものは、金属裏装ポンティック (ダミー) のその他で算定する.

鋳造歯冠修復 (材料料を含む, 装着料・装着材料料は別算定)

		前歯¾冠	∜₅冠	FCK	前装鋳造冠
前歯	金パラ	382	340	467	1,033
	銀合金	280	238	338	898
小臼歯	ニッケル クロム合金	265	223	320	858
+	金パラ		389	528	
大臼歯	銀合金		246	348	
圏	ニッケル クロム合金		225	323	
14 K	ブリッジの支台とし て使用する場合	830			

注)(大白歯の%冠は生活歯をブリッジの支台に用いる場合に限る) (前装鋳造冠は前歯部に限る)